
Nový Knín
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.788004N, 14.293555E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 2 961 ha

Počet obyvatel: 2 009 PSČ: 262 03

Adresa URL: www.mestonovyknin.cz

O obci
Královské město Nový Knín leží asi 10 kilometrů od Dobříše a spravuje vsi Hranice, Chramiště, Kozí
Hory, Libčice a Sudovice. Protéká jím říčka Kocába, která dříve dělila Starý a Nový Knín, které
jsou dnes jednou částí.

Historie obce
Knín se poprvé uvádí v roce 1186 v souvislosti s významnou historickou příležitostí. Na zdejším
knížecím dvoře byla podepsána mírová smlouva Knínský mír, mezi českým knížetem Bedřichem
a moravským markrabětem Konrádem Otou Znojemským.

Ubytování a restaurace
K ubytování jsou určena tato zařízení:- penzion Maruška- hotel U Mikulášků Nový Knín
Ke stravování jsou určeny následující zařízení:- restaurace U Pilouse- hostinec U Růžičků

Okolí a příroda
Městem protéká říčka Kocába. Je zde památný dub.

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží velmi dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá
pošta, vodovod, kanalizace, veřejná knihovna, letní kino, Muzeum - Mincovna, kulturní sál, mateřská i
základní škola a mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Návštěvníky potěší, že tudy prochází červeně, zeleně, modře i žlutě značená turistická trasa.
Ačkoli je zdejší okolí velmi vhodné k cyklistice, nevede zde ani jedna cyklostezka. To však nebrání
milovníkům kol, aby si udělali výlet.

Památky a zajímavosti
Historické jádro města je od roku 1990 vyhlášeno Městskou památkovou zónou. K památkám ve městě
Nový Knín patří: Kostel svatého Mikuláše byl původně vybudován jako románský, později byl

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3190/novy-knin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 21:28:41



rozšiřován a přestavován goticky a barokně.

Doprava
Do města vede silnice II. třídy č. 114. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3190/novy-knin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 21:28:41


